
— 20293 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/104/08

Rady Gminy Wapno
z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

Poz. 3414, 3415

Lista inkasentów wyznaczonych do poboru op³aty od
posiadania psów na terenie poszczególnych so³ectw:

1. Aleksandrowo � Szymczyk Jerzy

2. Graboszewo � Nowakowski Andrzej

3. Rusiec � Szprejda Walenty

4. Podolin � Frasz Mariola

5. Sto³ê¿yn � Czerwiñski Edmund

6. Wapno Po³udnie � Wliz³o S³awomir

7. Wapno - Lempka Tadeusz

8. Komasin � Komasa Stanis³aw

9. Srebrna Góra � Antkowiak Janusz

3415

UCHWA£A Nr XIX/107/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez gminê i zasad zwrotu wydatków osobom
do tego uprawnionym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art.
96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(tekst jednolity Dz.U z 2008 r. Nr 115 poz. 728) Rada Gminy
Wapno uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Sprawienie pogrzebu przez gminê przys³uguje oso-
bom zmar³ym, które zamieszkiwa³y lub przebywa³y na terenie
gminy, je¿eli nie posiada³y osób zobowi¹zanych do alimen-
tacji, wzglêdnie osoby zobowi¹zane uchylaj¹ siê od obowi¹z-
ku sprawienia pogrzebu.

2. Postanowienia ust. 1 odnosz¹ siê tak¿e do osób,
których to¿samo�ci nie mo¿na ustaliæ, po uzyskaniu zgody
w³a�ciwego miejscowego prokuratora.

§2. 1. Sprawienie pogrzebu jest �wiadczeniem pomocy
spo³ecznej nie wymagaj¹cym wydania decyzji.

2. Sprawienie pogrzebu nastêpuje na podstawie aktu
zgonu, po rozeznaniu sytuacji przez pracownika socjalnego i
stwierdzenia okoliczno�ci ujêtych w §1.

3. Pogrzeb powinien odbyæ siê zgodnie z wyznaniem
zmar³ego, po uprzedniej konsultacji z przedstawicielem miej-
scowego ko�cio³a lub innymi zwi¹zkami wyznaniowymi.

§3. Realizacjê tego �wiadczenia Gminny O�rodek Pomocy
Spo³ecznej zleca firmie prowadz¹cej kompleksowe us³ugi
pogrzebowe po uprzednim okre�leniu przez kierownika o�rod-
ka zakresu us³ug pogrzebowych i kosztów z tym zwi¹zanych.

§4. Kompleksowe us³ugi pogrzebowe obejmuj¹ niezbêd-
ne czynno�ci z tym zwi¹zane, a w szczególno�ci:

1) przygotowanie zw³ok do pochówku (umycie i ubranie
zw³ok);

2) zakup najtañszej trumny, krzy¿a, tabliczki i wieñca;

3) zakup niezbêdnego ubrania dla zmar³ego;

4) przechowanie zw³ok w domu pogrzebowym lub ch³odni;

5) przewóz zw³ok karawanem;

6) obs³ugê ¿a³obników;

7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu;

8) obs³ugê duchownego lub mistrza ceremonii pogrzebowej.

§5. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez wzglê-
du na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osoby nieznanej
(NN) nastêpuje na cmentarzu na terenie gminy.

§6. Wydatki poniesione przez gminê na pokrycie kosztów
pogrzebu podlegaj¹ zwrotowi:



— 20294 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 210

1) z zasi³ku pogrzebowego, o ile taki zasi³ek przys³uguje z
ubezpieczenia spo³ecznego;

2) w ca³o�ci z masy spadkowej, je¿eli po osobie zmar³ej nie
przys³uguje zasi³ek pogrzebowy, a zostawi ona maj¹tek;

3) w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej
bez uprawnienia do zasi³ku pogrzebowego oraz osoby
nieznanej (NN) koszty pogrzebu pokrywa w ca³o�ci gmina.

Poz. 3415, 3416

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Kierownikowi Gmin-
nego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Wapnie.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

3416

UCHWA£A Nr XXI/207/2008 RADY MIEJSKIEJ GMINY STÊSZEW

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: podatku od nieruchomo�ci

na podstawie art. 5, 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. Nr 121 poz.
844 z 2006 r.; zm. Dz.U. Nr 143 poz. 1199 z 2005 r., Dz.U. Nr
220, poz. 1601 z 2006 r., Dz.U. Nr 225, poz. 1635 z 2006 r., Dz.U.
Nr 245, poz. 1775 z 2006 r., Dz.U. Nr 249, poz. 1828 z 2006 r.,
i Dz.U. Nr 251, poz. 1847 z 2006 r. Dz.U. z 2008 r. Nr 93, poz.
585 i Nr 116, poz. 730 z 2008 r.) Rada Miejska Gminy Stêszew
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci za 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 0,50

2. Od budynków rekreacji indywidualnej za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej - 6,64

Pojêcie budynku rekreacji indywidualnej oznacza budynek
przeznaczony do okresowego wypoczynku.

3. Od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci w tym zajêtych
na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego za 1m2

powierzchni u¿ytkowej - 3,32

4. Od powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci zwi¹-
zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej oraz od
budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej - 15,85

5. Od powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci zajê-
tych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie

obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym za 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 7,39

6. Od powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci zajê-
tych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie
udzielania �wiadczeñ zdrowotnych za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej - 3,21

7. Od budowli - 2% ich warto�ci

8. Od powierzchni gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej bez wzglêdu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków za 1 m2

powierzchni - 0,59

9. Od powierzchni gruntów:

a) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych za 1 ha powierzchni - 3,90

b) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³at-
nej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego za 1 m2 powierzch-
ni - 0,18

§2. 1 Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki,
budowle oraz grunty lub ich czê�ci zajête na potrzeby:

a) ochrony przeciwpo¿arowej,

b) �wietlic i sal wiejskich,

c) wypo¿yczania ksi¹¿ek i czytelnictwa,

d) �wiadczenia pomocy spo³ecznej,

e) dzia³alno�ci kulturalnej,


